
Prot.n.{8q,ìC 2 g Aril, /[J t4

IL SINDACO

Premesso che:

nel Comune di Molfetta il giorno 13 maggio 2074 avrà luogo il passaggio della 4^ tappa
del9l" Giro d'Italia di ciclismo Giovinazzo-Bai;
che lo svolgimento della manifestazione ciclistica suddetta interesserà un vasto perimetro
urbano ed il passaggio dei ciclisti è previsto per le ore 14:30 circa e terminerà alle ore
16:00 circa;
con ordinanza n. 27228 del 1110412014 è stata interdetta la cfucolazione veicolare e
pedonale su tutte le strade interessate dalla gara ciclistica: Via Martiri di Nassyria - Via
Giovinazzo - Via Ten. Fiorino - Piazza Garibaldi - Via Dante - Via San Domenico -
Via San Carlo - Via Mad. Dei Martiri - Via S. F.sco D'Assisi - Via Fornari - Via Terlizzi
- Via Berlinguer; a partire dalle ore 13:00 del 13 maggio 2014 e sino al termine della
manifestazione sportiva prevista per le ore 16: 00 circa;
la chiusura del traffico e della viabilità cittadina causeranno conseguenze tali da non
permettere lo svolgimento delle normali attività cittadine, quali la frequenza e/o I'uscita
degli alunni e degli studenti delle Scuole cittadine;
Considerato che tale manifestazione sportiva potrebbe essere causa di pericolo per la
sicurezza e I'incolumità dei cittadini e di coloro che comunque si trovino a dover
attraversare la ciuà;
Preso atto della necessità di garantire il corretto svolgimento della suddetta
manifestazione sportiva e idonee condizioni di sicurezza sia per gli sportivi e i loro
accompagnatori, sia per i cittadini che abitualmente frequentano il centro cittadino;
Ritenuto opportuno, per quanto sopra espresso ed allo scopo di diminuire sensibilmente il
carico urbanistico di autovetture e si assicurare la sicurezza degli alunni e dei loro
genitori, farterminare le lezioni alle ore 12,00 del 13 maggio 2014 di tutte le scuole di
ogni ordine e grado;

Richiamato l'art. 54, comma 3 del T.U. degli EE.LL. n.26712000 e ritenuto che vi siano
sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e tutelare
I'incolumità dei cittadini;

ORDINA

LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL TERRITORIO
COMUNALE ALLE ORE 12"00 DEL GIORNO 13 MAGGIO 2014.

tì,



La presente Ordinanza verrà trasmessa ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado

clre prowederanno alla necessaria informazione dei genitori degli alunni e degli studenti, nelle
f-orme e nei modi utilizzati di consuetudine.

La presente Ordinanza sarà resa esplicita mediante pubblicazione all'Albo pretorio online.

Il personale della polizia Municipale e gli altri agenti della F'orza Pubblica sono incaricati della
vigilanza per l'esatta osservanza della stessa.

A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge n.241190. avverso la presente ordrnanza, chiunque vi
abbia interessa potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge,

entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia, oppure,
in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione e

notifìcazione.

A norma dell'arl. 4 della Legge n. 241190 il Responsabile del Procedimento è il Comandante
della Polizia Locale-Municipale F.F. Cap. Dott. Mauro G.ppe Gadaleta, il cui ufficio è presso la
sede di PiazzaVittorio Emanuele.

Molfetta, lì 28 aprile 2014 IL SINDACO


